varmegye inseamna com11a1 ~1 se ~ue ca centruf comltatufui Hunel.luara era la De,a, a~1fol ~d in 

aceasta sintagma se impune echivalarea cu districtul Devei, atestat ~i in alte doc. (Radu Popa, 
La inceputurile evului mediu romtinesc. Tara Ha/egului, Bucure~ti, 1988, p. 257). 

73. 1387 februarie 11, Gomnec 

Nos, Sigismundus, dei gracia marchio Brandemburgensis, sacri romani 
imperii archicamerarius, necnon regni Vngarie dominus et capitaneus, memorie 
commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis, quod 
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magnificus vir, dominus Ladizlaus, filius Stephani de Losonch, banus Zeuriniensis, 
noster fidelis dilectus, sua ac domini Stephani, fratris sui uterini, similiter bani 
Zeuriniensis, in personis, ad nostre celsitudinis accedens presenciam, sua ac 
eiusdem fratris sui fidelia servicia et fidelium serviciorum preclara merita exponens 
et declarans, que iidem a multis temporibus retroactis sub diversitate locorum et 
temporum, non parcentes eorum rebus et personis sacre corone ipsius regni Vngarie, 
et specialiter in exercitu pro liberacione dominarum reginarum instaurato, plurima 
bella committentes et multa bona eorum exponentes et unionem seu bonum statum 
et commodum ipsius regni Vngarie et nostre celsitudinis prosequentes, intrepide 
exhibuerunt et ostenderunt et constanter fervencius et melius de die in diem exhibere 
anhelant, quoddam castrum Desne vocatum regale, in comitatu de Sarand 1, situm et 
habitum, cum omnibus suis iuribus eodem modo, sicut eisdem pridem castrum 
Pankata vocatum, aliis nostris literis mediantibus contulimus, a nobis sibi et eidem 
fratri suo ac eorum heredibus perpetuo dari et conferre postulavit. Nos, itaque, 
consideratis et in memoriam revocatis premissis fidelibus serviciis dictorurn dominorurn 
banorum et nihilominus peticionibus eiusdem domini Ladislai I bani inclinati, 
maturoque baronum et prelatorum prehabito consilio, premissum castrum Desne, 
cum omnibus suis villis, tributis et aliis quibuslibet pertinenciis et utilitatibus, sub 
suis veris metis et antiquis, quibus hactenus nomine regio possessum fuit et gubematum, 
mera nostra auctoritate, nove nostre donacionis titulo, eisdem Ladislao 1 et Stephano 
banis, et per eos, heredibus eorum, heredumque suorum successoribus dedimus, 
contulimus et donavimus, imo2 damus, donamus et conferimus in hiis scriptis iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et habendum, salvo tamen 
iure alieno. In cuius rei memoriam et perpetuam firrnitatem presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum.